

**Lucrari de reparatie si
reconstructie ale bunului imobil
situat in r. Ocnita, s. Clocusna,
str. Emil Loteanu, nr. 13,
inclusiv constructia garajului tip,
din constructii metalice, cu 2
boxe**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie si reconstructie ale bunului imobil situat in r. Ocnita, s.
Clocusna, str. Emil Loteanu, nr. 13, inclusiv constructia garajului tip, din constructii
metalice, cu 2 boxe**

Valoarea de deviz 133 699,152 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	193,9085	77,00	14 930,955
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,2778	77,00	1 330,391
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5900	77,00	353,430
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,0540	77,00	158,158
Total manopera						16 772,934

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,4568	350,00	159,880
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	46,5578	350,00	16 295,230
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0004	350,00	0,140
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,5920	350,00	207,200
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,6500	350,00	227,500
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	5,5640	350,00	1 947,400
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	88,2100	2,20	194,062
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	208,0000	2,20	457,600
9.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	108,8000	2,20	239,360
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 023,1000	2,20	2 250,820
11.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	131,9500	180,00	23 751,000
12.	2661112800656	Placi din beton, pentru pavaje	m2	69,0200	180,00	12 423,600
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	8,5550	0,00	0,000
14.	2664102100000	Mortar	m3	1,3600	950,00	1 292,000

15.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	23,1150	175,00	4 045,125
16.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	15,0750	90,00	1 356,750
17.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,6000	200,00	520,000
18.	32131244	Dulap metalic ППН-183	buc	1,0000	1 300,00	1 300,000
19.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	2,0625	20,00	41,250
20.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,3190	20,00	6,380
Total materiale de construcții						66 715,297

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	1,4490	350,00	507,150
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	7,9867	150,00	1 198,005
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,1800	450,00	81,000
4.	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	1,3152	450,00	591,840
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0442	450,00	19,890
6.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	1,3400	200,00	268,000
7.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,2064	180,00	37,152
Total utilaje de construcții						2 703,037

Total:

Cheltuieli directe	Lei	86 191,268
Cas	24,00 %	4 025,504
Transport	8,00 %	5 337,224
Total	100,00 +	95 553,996
Cheltuieli de regie	10,00 %	9 555,400
Total	100,00 +	105 109,396
Beneficiu	6,00 %	6 306,563
TOTAL	100,00 +	111 415,959
TVA	20,00 %	22 283,193

Total deviz:

**133 699,1
52**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)